PAGE
3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от  "02" февраля  2024  года
                № 18
	О внесении изменений в приказ Финансового управления Никольского муниципального района от 29 декабря 2023 года № 128 "Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового   управления Никольского    муниципального района   на 2024 год"

В соответствии с решением Представительного собрания Никольского муниципального округа Вологодской области от 20 сентября 2023 года № 11 "О вопросах правопреемства органов местного самоуправления" (в редакции решения Представительного собрания Никольского муниципального округа Вологодской области от 27.12.2023 года № 143)
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Наименование приказа Финансового управления Никольского муниципального района от 29 декабря 2023 года № 128 (далее приказ) изложить в новой редакции  следующего содержания: " Об утверждении плана контрольных мероприятий Финансового   управления администрации Никольского    муниципального округа   на 2024 год";
2. пункт 1  приказа изложить в новой редакции следующего содержания: " Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления администрации Никольского муниципального округа на 2024 год  согласно Приложению № 1 к настоящему приказу";
3. пункт 2 приказа изложить в новой редакции следующего содержания: " Определить ответственным исполнителем за организацию проведения контрольных мероприятий  начальника отдела контрольно-ревизионной работы Финансового управления администрации Никольского округа  Панову Екатерину Николаевну"

4.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Заместитель Главы округа, начальник
Финансового управления администрации
Никольского муниципального округа                                                     М.И. Городишенина

	Приложение №1

к приказу Финансового управления администрации Никольского муниципального округа от 02 февраля 2024 года № 18

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД
	№ п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Никольского муниципального округа Вологодской области
	Проверка соблюдения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации программы АПК "Безопасный город"
	2023 год
	II квартал

	Проверка соблюдения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части расходов на реализацию мероприятий регионального проекта "Чистая вода" на территории Никольского муниципального района

	I квартал

	2
	Управление образования администрации Никольского муниципального округа Вологодской области
	Проверка осуществления расходов районного бюджета на реализацию муниципальной программы "Развитие образования Никольского муниципального района на 2020-2025 годы" подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования детей" основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Цифровая образовательная среда"
	2023 год
	II квартал

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Никольского муниципального округа Вологодской области»
	Проверка использования субсидии, предоставленной из районного бюджета на реализацию муниципальной программы " Развитие сферы  культуры и архивного дела Никольского муниципального района на 2020 - 2025 годы " подпрограммы " "Развитие библиотечного дела в Никольском муниципальном районе" основного мероприятия "Информационная деятельность библиотек" в части расходов по обеспечению развития и укрепление материально-технической базы сельских библиотек
	2023 год
	III квартал

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Борковская средняя общеобразовательная школа"
	Проверка использования средств субсидии на иные цели
	2023 год
	IV квартал